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Wynalazek niniejszy dotyczy odmiany
sposobu wytwarzania powłoki ochronnej
na żelazie i stali według patentu nr 18 005.
Według wynalazku zamiast chlorków

metali takich, jak np. chrom, nikiel, man¬
gan stosuje się chlorek żelazowy (FeCl3).
Do wytwarzania powłoki stosuje się ko¬

rzystnie mieszaninę zawierającą glin, wol¬
ny od miedzi i cynku, w postaci ziarenek
mogących przejść przez 1 mm-owe oczka
sita i zawierający nie więcej niż 6% tlenku
glinu.
Jako drugi składnik mieszaniny stosuje

się środek rozdzielający glin, np, krysta¬
liczny węglik krzemu (karborundum), wol¬
ny od grafitu i w ten sposób przesiany, że
jest tak miałki jak glin, przy czym ilość
środka rozdzielającego może się zmieniać
od % do % w obliczeniu na całkowitą ilość
mieszaniny. Do mieszaniny glinu i środka
rozdzielającego dodaje się chlorku żelazo¬
wego w postaci suchej i zmielonej w ilości
od 2% do 5% wagowych mieszaniny.
W niektórych przypadkach do mieszani¬

ny można domieszać od 1% do 2,5% su¬
chego chlorku amonu, który ulatnia się pod



wpływem ciepła i oczyszcza przy tym mie¬
szaninę od zawartego w niej powietrza. Za¬
pobiega to utlenianiu powierzchni metali.
Wmyśl wynalazku przedmioty z żelaza

lub stali wprowadza się do uszczelnionego
naczynia zawierającego mieszaninę poru¬
szaną ruchem obrotowym i ogrzewaną do
temperatury od 900° do 1050°C na czas od
dwóch do czterech godzin, zależnie od ro¬
dzaju przedmiotu oraz żądanej grubości
powłoki ochronnej.

Chlor chlorku żelazowego wywołuje
przenikanie glinu do stali lub żelaza oraz
tworzenie się stopu żelaza z glinem. Środek
rozdzielający, np. węglik krzemu, który po¬
zostaje obojętny w temperaturze traktowa¬
nia, zostaje równomiernie rozproszony w
mieszaninie i działa nie tylko jako nośnik
i środek do rozpraszania ciepła w całej ma¬
sie powodując w wyniku równomierną re¬
akcję, lecz służy także do wytwarzania

jak gdyby sieci, przez której otwory lub ka¬
nały przechodzą gazy wydzielające się pod¬
czas traktowania.
Okazało się, że struktura i skład po¬

wierzchni traktowanych przedmiotów że¬
laznych lub stalowych podlegają znacznej
zmianie, dzięki czemu przedmioty te opie¬
rają się działaniu temperatury dochodzą¬
cej do 1050°C i nawet wyższej.

Zastrzeżenie patentowe.

Sposób wytwarzania powłoki ochronnej
na żelazie lub stali według patentu nr
18005, znamienny tym, że jako chlorek me¬
talu stosuje się chlorek żelazowy w postaci
suchej i zmielonej,

Follsain Syndicate Limited.
Zastępca: Inż. J. Wyganowski,

rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa. .
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